
  Smlouva č. T-230-00/19 
   

 

 1 

 
S M L O U V A   

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku mezi smluvními stranami 
 
 
Dodavatel:   TOMEGAS s.r.o. 
Sídlo:    Táborská 260, 399 01 Milevsko 
Zapsaný: u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 7830 
Zastoupený:   kem, jednatelem 
IČO:    25174363 
DIČ:    CZ25174363 
ID datové schránky:  9mx7mj8 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Oprávněn jednat:  
- ve věcech technických  

a pro objednávky:  
 
 (dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Odběratel:    Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Sídlo:    Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice  
Zapsaný:   v  obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze  

pod sp. zn. Pr 1342 
Zastoupený:   , ředitelem 
IČO:    60460580 
DIČ:    CZ60460580 
ID datové schránky:   dugmkm6 
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:    
Oprávněn jednat:  
- ve věcech smluvních:  
- ve věcech technických:   

  
 
 (dále jen „odběratel“, společně též „smluvní strany“) 
 
 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je dodávka zkapalněného uhlovodíkového plynu (dále jen „ZUP“) – 

propanu (celní sazebník 27111294) včetně dopravy, přečerpání do nádrží a poskytnutí 
skladovacích zásobníků a veškerého vybavení pro fungování dodávek a uskladnění ZUP 
pro kotelny provozované Armádní Servisní, příspěvkovou organizací, které jsou uvedené 
v čl. III. této smlouvy. 

 



  Smlouva č. T-230-00/19 
   

 

 2 

2. Každá dodávka musí splňovat fyzikálně-chemické hodnoty propanu stanovené 
ČSN 65 6481 ZUP, jinak nebude převzata.  

3. Každý přepravní prostředek (cisterna) musí být vybaven měřícím zařízením. Před 
a po každém stáčení umožní dodavatel odběrateli kontrolu dodaného a předaného množství 
paliva. 

4. Obsluha vozidla bude prokazatelně proškolena, poučena a obeznámena s příslušnými 
provozními, bezpečnostními i požárními předpisy, a to všeobecnými i místními. 

5. Všichni pracovníci, kteří budou vstupovat do areálů, musí být státními příslušníky 
členských států EU nebo členských zemí NATO. 

6. Objednávky jednotlivých dodávek budou písemnou formou nebo e-mailem (v nutných 
případech faxem nebo telefonicky) zasílány s týdenním předstihem. Objednávku provede 
oprávněná osoba odběratele, kterou je mail: 

, a to pro každé odběrné místo.  
7. Dodavatel je povinen zaslat oprávněné osobě odběratele na e-mailovou adresu uvedenou 

ve smlouvě potvrzení o přijetí objednávky, a to nejpozději do 24 hodin od okamžiku jejího 
doručení. 

8. Předpokládaný objem dodávek propanu činí celkem 446 tun / 4 roky. 
9. Součástí každé jednotlivé dodávky musí být dodací list, který bude obsahovat údaje 

uvedené v článku VII. této smlouvy. 
 

II. Forma a podmínky poskytnutí zásobníků plynu 
1. Dodavatel zajistí přistavení zásobníků v odběrných místech dle následující tabulky:  

Odběrné místo Výrobce 
zásobníků 

Počet zásobníků a 
objem Čísla zásobníků 

Vyškov, Vojenský újezd 
Březina – kotelna CPŘKV 
Vešperk  

 
Nadzemní zásobník - 
4 x 4,85 m3 

 

 

Vyškov, Vojenský újezd 
Březina – kotelna Vešperk  
věž, hájenka, dílny 

 
Nadzemní zásobník - 
4 x 4,85 m3 

 

 

Prostějov, letecká kasárna, 
úložiště hangár   

Nadzemní zásobník - 
4 x 4,85 m3 

 

Prostějov Letecká kasárna, 
meteodomek  Nadzemní zásobník - 

2 x 4,85 m3 

 

Prostějov Letecká kasárna, 
skladová hala NZ  Nadzemní zásobník - 

4 x 4,85 m3 

 

 



  Smlouva č. T-230-00/19 
   

 

 3 

2. Dodavatel zajistí na svoje náklady dopravu a osazení zásobních nádrží ZUP na základy 
vybudované odběratelem včetně připojení na stávající plynové rozvody, osazení regulátory 
a zprovoznění. Připojení bude provedeno dle zpracované projektové dokumentace.  

3. Dodavatel zabezpečí všechna povolení podle stavebního zákona a ostatních platných norem 
a předpisů u odběrných míst dle čl. II. této smlouvy. 

4. Dodavatel na svoje náklady provede výchozí revize tlakových nádob včetně revize 
hromosvodu. Odběratel na svoje náklady zajistí jejich uzemnění dle projektové 
dokumentace. 

5. Dodavatel bude po celou dobu trvání této smlouvy provádět na své náklady předepsané 
kontroly a revize podle ČSN 69 0012 a také údržbu. Kopie revizních zpráv a zápisů 
z kontrol předá dodavatel vždy odběrateli. K provádění revizí předloží platné oprávnění 
podle § 8 vyhlášky č. 18/1979 Sb. v platném znění a dále oprávnění vydané Úřadem 
státního odborného dozoru Ministerstva obrany příslušného rozsahu podle § 7 zákona 
č. 219/1999 Sb. v platném znění. 

6. Dodavatel předá odběrateli technickou dokumentaci, návod pro obsluhu zásobníků a plán 
revizí a kontrol (ČSN 690012). Dodavatel dále řádně zaškolí personál. 

7. Po ukončení smlouvy dodavatel zajistí na svoje náklady demontáž a odvoz zásobních 
nádrží. 

8. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací uvedenou v odst. 2. tohoto 
článku. 

III. Místo plnění  

Místo Adresa Evidenční 
číslo TZ 

Roční 
spotřeba 

v t 

Spotřeba 
v t / 4 
roky 

Zahájení 
plnění  

Vyškov, Vojenský újezd 
Březina – kotelna 
CPŘKV - Vešperk  
Věž 
Hájenka 
Dílny      
 

Vyškov, Vojenský 
újezd 

Březina 

 
 
 
9704010400 
9704014900 
9704015000 
9704015100 
 

 
 
 
22 
18 
12 
6 

 
 
 
88 
72 
48 
24 

 
 
 
15. 9. 2019 
15. 9. 2019 
15. 9. 2019 
15. 9. 2019 

Prostějov – letiště 
Hangár úložiště 
(uzavřený vojenský 
objekt) 

Letecká 1, Prostějov 9704030600 

 
22 

 
66 

 
1. 9. 2020 

Prostějov, Letecká 
kasárna, meteodomek Letecká 1, Prostějov 9704030700 

 
12 

 
48 
 

 
1. 11. 2019 
 

Prostějov Letecká 
kasárna, skladová hala 
NZ 

Letecká 1, Prostějov 9704030800 
 
25 

 
100 

 
2. 9. 2019 

 
IV. Kupní cena paliva a ostatních služeb 

1. Cena celkem za celý předmět plnění za 4 roky činí 6 884 560,00 Kč 
slovy: „šestmilionůosmsetosmdesátčtyřitisícpětsetšedesát korun českých“. 

 



  Smlouva č. T-230-00/19 
   

 

 4 

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2. Odběratel připouští překročení ceny změnou světových cen ropy, kurzů světových měn 
(USD, EUR), inflací a deflací.  

3. Z důvodu změn světových cen ropy, kurzů světových měn (USD, EUR), inflací a deflací se 
obě strany dohodly po dobu trvání smlouvy na následném stanovování cen jednotlivých 
dodávek ZUP: 

Cena se skládá ze dvou nezávislých složek, které v součtu utvoří výslednou cenu 
za jednu tunu v daném měsíci: 

a) Cena za tunu ZUP dle ANSI (Argus North Sea LPG Index) platná za daný 
měsíc v USD a přepočtená dle kurzu devizového trhu – měsíční průměr Kč 
k USD stanoveného ČNB za předcházející měsíc. 
Tato složka se bude měnit v souvislosti s cenou za tunu dle ANSI platnou na 
daný měsíc v USD a přepočtenou dle kurzu devizového trhu – měsíční 
průměr Kč k USD stanoveného ČNB za předcházející měsíc (směnný kurz). 

b) Marže dodavatele na dodanou tunu ZUP v Kč, která v sobě zahrnuje veškeré 
další náklady, zejména přirážka rafinerie, náklady na poplatky, clo, mýtné, 
transport apod.  
Marže dodavatele v Kč na tunu dodaného ZUP (včetně všech souvisejících 
výdajů specifikovaných výše). Tato položka se po dobu trvání smlouvy 
nemění. Její změna je možná pouze v případě razantních změn výše 
uvedených nákladů (přirážek rafinerie, poplatků, cel, transportu, inflace 
apod.). Změna je možná pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma 
stranami. 
Způsob prokazování této změny – kopie výpisu ANSI publikovaného 
agenturou ARGUS International. 

 
4. Vzorec pro výpočet kupní ceny: 

 
 

Vypočtená cena bude zaokrouhlena vždy na celé koruny. 
5. Dodavatel je povinen zasílat ceník spolu s kopií výpisů ANSI pro příslušný měsíc 

elektronicky na adresu , a to nejpozději do pátého dne daného 
měsíce. Aktualizovaný ceník ZUP musí obsahovat: 

• identifikace dodavatele; 

• identifikace odběratele; 

• období, ve kterém je ceník platný; 

• datum vystavení ceníku a podpis oprávněné osoby za dodavatele; 

• výpočet aktuální ceny bez DPH s uvedením všech vstupních hodnot, a to 
ve formátu: 
-  



  Smlouva č. T-230-00/19 
   

 

 5 

 
V. Specifikace kupní ceny a způsob fakturace 

1. Zálohy odběratel neposkytuje. 
2. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 
3. Fakturace bude prováděna po každé dodávce. Splatnost daňových dokladů (faktur) bude 

30 dnů od data jejich doručení odběrateli (přílohou faktury bude dodací list potvrzený 
zástupcem AS-PO v místě plnění). 

4. Na každé faktuře bude uvedeno místo dodávky vč. kódu tepelného zdroje a čísla smlouvy 
(viz záhlaví). Dále bude každá faktura obsahovat druh paliva a jeho výrobní označení; 
doložení sjednané kvality; množství a datum nakládky; jméno a příjmení pracovníka, který 
osvědčení vystavil. 

5. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu fakturace@as-po.cz. 
6. Odběratel má právo fakturu vrátit do data splatnosti obsahuje-li neúplné údaje (např. 

nesprávné cenové údaje) nebo faktura neobsahuje potřebné náležitosti (chybí bankovní 
spojení dodavatele, IČO, DIČ apod.). 

 
VI. Termín plnění 

1. Termín zahájení dodávek se řídí čl. III. této smlouvy. 
2. Doba plnění je 48 měsíců. 
3. Palivo bude na odběrné místo dodáváno pouze v pracovní dny. 
4. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že předmět této smlouvy na základě dílčích 

objednávek a v souladu s požadavky odběratele dodá tak, aby pokryl požadavky odběratele 
v plné míře a pokud možno i v případě jeho okamžitých potřeb. 

5. Skutečně požadovaný termín dodávky sdělí odběratel písemnou formou nebo e-mailem 
(v nutných případech faxem nebo telefonicky) dodavateli s předstihem pěti pracovních dnů.  

6. Za neplnění předmětu smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši  Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

7. Dodavatel je povinen uhradit škodu, která odběrateli vznikne zpožděním dodávek paliva 
vůči dohodnutému termínu dodávek.  

8. Odběratel není povinen odebrat celý předmět plnění v závislosti na klimatických 
podmínkách a potřebách organizace. 

 
VII. Požadavky na dodací list 

1. Při každé jednotlivé dodávce dodavatel vystaví dodací list s uvedením následujících údajů: 
a) obchodní jméno, sídlo a identifikační číslo nebo jméno a příjmení, bydliště, místo 

podnikání dodavatele; 
b) druh paliva a jeho výrobní označení; 
c) doložení, že ZUP splňuje kvalitativní ukazatele podle zákona č. 201/2012 Sb. 

a vyhlášky č. 415/2012 Sb. v platném znění (vzor bezpečnostního listu a atest týkající se 
kvality produktu); 

d) množství dodaného ZUP; 
e) datum nakládky; 



  Smlouva č. T-230-00/19 
   

 

 6 

f) obchodní jméno, sídlo odběratele; 
g) jméno a příjmení pracovníka, který osvědčení vystavil.  

 
VIII. Požadavky na plnění 

1. Dodavatel se zavazuje, že: 
a) předmět této smlouvy dodá a stočí na odběrné místo dle pokynů odpovědného 

pracovníka odběratele; 
b) zodpovídá za znečištění okolí při přečerpání paliva a jeho úklid. 

 
IX. Záruky za jakost 

1. Dodavatel odpovídá za kvalitu plnění jednotlivých dodávek, zejména za to, že palivo bude 
v souladu s technickými normami a vlastnostmi odběratelem při zakázce vymíněnými. 

2. Odběratel má právo se řádně seznámit při každé jednotlivé dodávce se stavem dodávaného 
paliva před jeho převzetím. 

3. Dodavatel má povinnost prokazovat odběrateli kvalitu při každé dodávce dle údajů 
uvedených v dodacím listu a umožnit mu kontrolu dodaného a předaného množství paliva 
před a po každé jednotlivé dodávce.  

4. Odběratel si vyhrazuje právo uplatnit do 7 dnů ode dne dodání paliva případnou reklamaci 
jeho kvality. Reklamaci uplatní odběratel u dodavatele písemně. 

5. Případnou vadu jakosti dodavatel odstraní bez zbytečného odkladu po podání písemného 
podnětu odběratele. 

6. Reklamaci na množství dodaného paliva uplatní odběratel okamžitě v době dovozu paliva 
a dodavatel je povinen zabezpečit v  přítomnosti odběratele kontrolní změření. 

7. V případě potvrzení reklamovaných nedostatků zjedná dodavatel na vlastní náklady 
nápravu a hradí veškeré platby spojené s reklamací. 

 
X. Odstoupení od smlouvy a výpověď 

1. Dodavatel a odběratel mají právo odstoupit od této smlouvy pro podstatné porušení 
smlouvy. 

2. Za podstatné porušení smlouvy se považují zejména opakované (nejméně dvě) dodávky 
ZUP s vadami, pro které odběratel dodaný ZUP reklamuje. 

3. Dodavatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že odběratel neuhradí dvě dílčí 
dodávky. 

4. Odběratel je oprávněn vypovědět smlouvu z organizačních důvodů na své straně. 
Výpovědní doba bude v takovém případě činit 90 dní a začne běžet dnem doručení 
výpovědi dodavateli. 

5. Smlouva může být bez uvedení důvodu písemně vypovězena dodavatelem. Výpovědní 
lhůta činí 7 měsíců a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce 
po měsíci, ve kterém byla výpověď řádně doručena odběrateli. 

6. Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu. Odstoupení 
od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 



  Smlouva č. T-230-00/19 
   

 

 7 

7. Odběratel si vyhrazuje právo v případě nekvalitního plnění předmětu smlouvy či z jiného 
důvodu vypovědět smlouvu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od písemného oznámení 
dodavateli. 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Dodavatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou odběrateli nebo třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to ve výši nejméně  Kč. Kopie 
pojistné smlouvy, případně pojistného certifikátu, je přílohou této smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou v tomto odstavci. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Smluvní vztahy účastníků touto smlouvou výslovně neuvedené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a platným právním řádem. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
Přílohy: 
č. 1 - Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP 
č. 2 – Soupis položek ceny 
č. 3 – Kopie pojistné smlouvy dodavatele 
č. 4 – Seznam oprávněných osob odběratele pro jednotlivá OM 



  Příloha č. 1 smlouvy č. T-230-00/19 
   

 

 

 
 
 

Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP 
 

Specifikace porušení předpisů Právní předpis, plán BOZP 
Rozsah 
krácení 

[Kč] 
1. Všeobecné závady   

1.1. Nepoužívání stanovených pracovních prostředků, 
osobních ochranných pracovních prostředků a 
ochranných zařízení 

Zák. 262/2006 Sb. 200 – 1000 / 
případ 

1.2. Nepodrobení se zkoušce či prokázané požití 
alkoholu a jiných návykových látek  Zák. 262/2006 Sb. 

500 – návrh 
koordinátora 

BOZP 
1.3. Není vedena předepsaná a aktualizovaná 

dokumentace Zák. 262/2006 Sb. 500 

1.4. Neomluvená neúčast na školení Zák. 262/2006 Sb. 300 – 800 

1.5. Nedodržování právních a ostatních předpisů, 
pokynů zaměstnavatele / vyššího zhotovitele / 
koordinátora BOZP 

Zák. 262/2006 Sb. 2000 – 10000 

1.6. Nepřevzetí / nepředání rizik od podzhotovitele Zák. 309/2006 Sb. 500 

1.7. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů 
k zajištění BOZP Konkrétní předpis 500 – 5000 

2. Povrchová pracoviště   

2.1. Nesplnění ohlašovací povinnosti vůči 
koordinátorovi BOZP, investorovi či generálnímu 
zhotoviteli 

Čl. 4.14 a 4.15 3000 – 5000 

2.2. Neodstranění závad z kontrol BOZ (opakovaných), 
auditů, prověrek BOZ a kontrol SOD 

Záznamové knihy BOZP stavby, 
interní dokumentace generálního 
zhotovitele, protokol SOD 

2000 / 
závada 

2.3. Nedodržování stanovených technologických a 
pracovních postupů, návodů k použití 

Provozní dokumentace, čl. 4.9 a 
4.10 500 – 1000 

3. Požární ochrana    

3.1. Porušení povinností vyplývajících z předpisů o 
požární ochraně  

Zák. 133/1985 Sb.,  
Vyhl. 246/2001 Sb. 500 – 1000 

3.2. Kouření nebo používání otevřeného ohně na 
místech, kde je to zakázáno  

Zák. 262/2006 Sb.,  
Zák. 133/1985 Sb. 300 

3.3. Neoznámení vzniklého požáru koordinátorovi 
BOZP, investorovi či generálnímu zhotoviteli Čl. 4.15 a 4.20  10000 

3.4. Porušení předpisů při provádění svářečských prací  Vyhl. 87/2000 Sb., čl. 4.8 3000 – 10000 

3.5. Neudržování volných únikových cest, volného 
přístupu k rozvodným zařízením a hlavním uzávěrům 
a k prostředkům PO  

Zák. 133/1985 Sb.  200 – 500 

4. OŽP   

4.1. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů 
týkajících se OŽP  Zák. 185/2001 Sb. 500 – 5000 

4.2. Neodstranění závad z kontrol  Čl. 4.21 300 / závada 

                                                 
 


	Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP



